
Prehlásenie pre spoluvlastníkov pozemkov, stavieb, bytov, nebytových priestorov 
 
 
V zmysle zákona č. 582/2004 Z. z. o miestnych daniach a miestnom poplatku za komunálne odpady 
a drobné stavebné odpady môže daňovník:   
 
1/ podať prehlásenie, že v daňovom konaní za nehnuteľnosť (pozemok, stavba, atď.) v podielovom 
spoluvlastníctve viacerých spoluvlastníkov, bude vystupovať za všetkých spoluvlastníkov jeden       
a vyjadriť to na predloženom tlačive – prehlásení, 

 

alebo 

 

2/ podať daňové priznanie len za svoj spoluvlastnícky podiel. 
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 
 

P R E H L Á S E N I E 
 

Spoluvlastníci nehnuteľností: 

- pozemok /adresa, druh, parc. č./ .................................................................................................... 

...................................................................................................................................................... 

 

- stavba /adresa, druh, parc.č./ ....................................................................................................... 

...................................................................................................................................................... 

 

- byt, nebytový priestor /adresa, parc. č./ ....................................................................................... 

....................................................................................................................................................... 

 

Meno a adresa spoluvlastníkov:                                                                        Podpisy: 

 

....................................................................................................................................................... 

....................................................................................................................................................... 

....................................................................................................................................................... 

....................................................................................................................................................... 

...................................................................................................................................................... 

....................................................................................................................................................... 

...................................................................................................................................................... 

 

Súhlasíme, aby daňové priznanie za tieto nehnuteľnosti podal za všetkých spoluvlastníkov 
a vystupoval v daňovom konaní spoluvlastník : 
 
.....................................................................................................          ......................................... 
                                                                                                                            podpis 
 
 
 
V ...................................,  dňa ................................ 
 


